
ZZ 

... a režie nás přepíná přímo do dějiště šampionátu v ledním hokeji, v kterém se 

objevila zcela zásadní novinka, která zastaví pokles zájmu diváků o tento sport. Utkáním 

vás budou opět provázet Vlasta a Vlasta! 

Vlasta: „Vítejte u přímého přenosu ze sportovní haly, kde za několik okamžiků začne 

první střetnutí se zcela novým pojetím hry! Chceme návrat diváků k hokeji, i když jeho 

popularita v porovnání s rychlobruslením, šachy a skoky o tyči rapidně poklesla.“ 

Vlasta: „Každý z hokejistů drží pevně v dlani výkonný herní smartfoun... borci se 

rozmisťují na herní ploše přesně podle instrukcí koučů. Zbývá už jen několik sekund 

do úvodní hvizdu...! 

Vlasta: „A je to tady, máme úvodní vhazování! Modří zúročili tvrdou přípravu, trénink 

zaměřený na swipování na displejích přináší ovoce. Ale zelení jdou ostře do protiakce, 

vidíme, že jim na znamení trenéra na displejích začala problikávat appka „Attack!“ 

Vlasta: „Skutečně, modří vypadají poněkud zaskočeně, ke všemu jejich strážce 

svatyně zběsile vysílá signál, že mu vypadává wifina.“ 

Vlasta: „Mezinárodní hokejová asociace musí totiž dořešit problematiku povoleného 

vybavení hráčů. Jde třeba o powerbanky, aby mobily všech hráčů vydržely herní nápor 

celého utkání. Zatím jejich použití funkcionáři neschválili, takže o přestávku můžeme 

čekat nápor na elektrické zásuvky v šatnách obou týmů.“ 

Vlasta: „Ale musíme se vrátit opět na naše kolbiště! Modří totiž tlak zelených dokázali 

ustát a využitím funkce sdílení puku se jim podařilo hru přenést až k brankové čáře 

zelených.“ 

Vlasta: „Ten tlak je mimořádně tvrdý. Zelený gólman zkouší omezit střelecký úhel 

modrých, vidíte, na displeji mu naskočila ikona lapačky i betonů současně! Ale modří se 

nevzdávají a podle všeho chtějí nasadit odvetný úder koordinovaným použitím 

bluetoothu!“ 

Vlasta: „Vypadá to pro zelené velmi, velmi nebezpečně... ale přichází přestávka 

na reklamní vstupy. Takže - po přestávce nashledanou!“. 

 

Pozn. editora: Zveřejněné texty prošly jazykovou i stylistickou korekturou pouze svých autorů. 

Pokud něco vidíte, dejte jim vědět.. 

 

 

 

 

 

 

„Hockey, das ist hra!“ 

 

 

…ze druháku 
projekt 2A4 – kniha čtvrtá 



 
BÁRA Z. 

B: Dobrý den, mé jméno je Barbora Zelená a dnes jsem tu s Vítem Aidlpesem. 

Nacházíme se v Nokia aréně na Mistrovství světa v hokeji 2023, které se mělo 

konat v Rusku, ale kvůli událostem s Ukrajinou se nakonec koná v Lotyšsku a 

Finsku! 

V: Dobrý den. 

B: Dnes se bude muset naše sestava obejít bez Davida Kämpfa, zato bude posílena 

o Ondru Paláta, který je mimo jiné také vítězem zlaté hokejky za rok 2022. 

V: Ano, přesně jak říkáš. Kapitánem je opět Roman Červenka s číslem 10, který 

bude usilovat o puk na buly společně s Rakellem. 

B: V Riga aréně budou od 17:20 hrát Rakušané proti Kanaďanům 

B: Roman Červenka buly vyhrál a nahrává Pastrňákovi, Pastrňák jede po lajně, 

přihrává zpět Červenkovi, Červenka pálí, ale švédský brankář to chytá do své 

lapačky! 

V: Vhazovat se bude v našem útočném pásmu, na buly jde Krejčí. Bohužel buly 

prohrál, a tak má puk soupeř, ale byl zastaven Filipem Hronkem. 

V: A tady se bude vylučovat za sekání, Filip Hronek míří na trestnou lavici 

na 2 minuty 

B: Trenér, Kari Jalonen, si myslí, že nebylo zapotřebí vyloučení, a tak o tom 

přesvědčuje rozhodčí. 

V: Já si teda myslím, že to byly 2 minuty zcela oprávněně, můžeme se podívat 

na záznam. Ano, myslím si, že tady se nedá vůbec o ničem diskutovat. 

B: Myslí si to i rozhodčí, protože Filipa Hronka i tak posílá na trestnou lavici. 

V: Češi jsou tedy v oslabení a na led míří Roman Červenka, David Pastrňák, 

David Krejčí a Michal Kempný. 

B: David Krejčí vyhrává buly a jede po lajně, střílí a GÓÓÓL!!  No to je nevídané, 

Česko dává gól v oslabení a David Krejčí si připisuje první kanadský bod. 

JÁCHYM T. 

Osoby: Václav Adamčík: první komentátor , Benedikt Zelenka: druhý komentátor  

moderátor 

Jednání: Studio mistrovství v Torontu 

Václav: Krásný hokejový podvečer. Já jsem Václav Adamčík a společně 

s Benediktem Zelenkou se opět setkáváme při mistrovství světa v hokeji.   

Benedikt: Ano, máš skutečně pravdu Václave. Konečně jsme se po dlouhém roce 

dočkali. Letošní mistrovství se koná v Torontu, kde se nacházíme i my.  

Václav: A za necelých patnáct minut to vše vypukne prvním zápasem, kde se proti 

sobě postaví Kanada a Finsko.  

Benedikt: Abychom si zkrátili čas, pojďme se podívat na nějaké zajímavosti o této 

události. Třeba jako, že tradice mistrovství světa v hokeji se drží již od roku 1920. 

Václav: Přesně tak, dříve však tato událost byla součástí olympijských her. Další 

zajímavostí přímo o tomhle ročníku je, že se dlouho nevědělo, kde se vlastně bude 

konat. Jelikož stejný zájem o pořádání mistrovství projevil i Peking. Obě města 

předložila stejné podmínky a od komise dostala stejně hlasů. Toronto bylo 

vybráno až v druhém kole hlasování. Někdo se domnívá, že šlo o korupci.  

Benedikt: Teď však předáme slovo našemu moderátorovi, který nám popíše 

situaci před stadionem.  

Před zimním stadionem v Torontu   

Moderátor: Dobrý večer, panuje tady neskutečná atmosféra. Je zde cítit napětí 

ve vzduchu, ale zároveň jsou tady tisíce fanoušků, kteří se baví a užívají si tento 

moment. Lidé si ve stáncích kupují suvenýry nebo občerstvení a pomalu se 

přesouvají dovnitř, kde to všechno vypukne.  

Studio mistrovství v Torontu 

Benedikt: Skutečně jak říkáš, od začátku nás děli již jen pár okamžiků.  

Václav: I my se už jdeme podívat na led, kde se schyluje k prvnímu vhození.   



 
LUCIE Š. 

S kapkou potu, která mi ztéká po čele, přibíhám celá udýchaná do místnosti pro 

komentátory. K mému neštěstí jsem přivítána zamračeným výrazem mého kolegy 

Dana, který na mě netrpělivě čeká. 

"Dost, že jsi přišla, Eli. Zápas už začíná." Dan mě informoval o situaci a já si 

nervózně sedla na židli a nasadila si sluchátka s mikrofonem, zatímco Dan začal 

s úvodem zápasu. Hráči jsou na ledě a začínají s rozbruslením. 

Hodiny ukazují 18:20 a začíná první třetina finálového zápasu České republiky 

proti Slovensku. 

"Česko vyhrálo buly a rychle se dostává do útočného pásma. K puku se dostalo 

Slovensko a střílí na bránu, naštěstí neúspěšně." Dan už začíná s komentováním 

zápasu a já se brzy připojuji. 

Dan pokračuje, "Česko nyní přejíždí do útočného pásma a střílejí. Puk se odrazil 

od betonu slovenského brankáře ale Česko využívá další šance a střílí znovu, 

bohužel opět neúspěšně." 

Nyní přebírám komentování já, potom co slyším udýchaného Dana. 

"A je tu i první faul ze strany Česka, ale i přes to jsme se opět ujali puku a střílíme 

na bránu a je to gól!" vydechnu a s Danem slyšíme jásání fanoušků na stadionu. 

Pokračuji, "Hráči opět zaujímají své pozice a připravují se na buly. Slovensko 

získává puk a najíždí do útočného pásma, střílí - a je to rovněž gól!"  

Pomalu se blíží konec první třetiny mezitím, co se spojujeme se studiem ČT sport. 

Na konci dne s Danem probíráme dnešní zápas, "Zakoktala ses během 

komentování tak desetkrát!" říká mi Dan, zatímco se směje na celé kolo. 

Já jen kroutím očima, "Jsem si zcela jistá, že ty ses zamotal do vlastních slov také 

několikrát!" 

HANA Š. 

Komentátorská dvojice komentuje finále MS v hokeji 

„A je to tady! To, na co jsme všichni čekali! Dnešním večerem končí mistrovství 

světa v hokeji!" zakřičel nadšeně Pavel a podíval se na svou kolegyni Jitku, která 

ho okamžitě doplnila: „Ano, a dnešní zápas bude ještě zajímavější – po dlouhé 

době se ho totiž zúčastní Česká republika a poprvé v historii se v něm utká se 

Slovenskem!“ 

„Toto se ještě nikdy předtím nestalo a opakovat se to nejspíše už ani nebude, a tak 

tady máme rekordní počet diváků," doplnil Pavel a Jitka dodala: „Ne všichni jsou 

však z tohoto zápasu nadšení, někteří dokonce proti němu chtěli protestovat, přišlo 

jim, že není správné, aby se spolu utkaly dva státy, které spousta lidí ještě vidí 

jako jeden." 

„Máš pravdu, Jitko, ale protesty se na rozdíl od dnešního zápasu nekonaly a náplní 

dnešního večera tak bude vyloženě bratrovražedný souboj!" zařval Pavel celý 

nadšený, drama ve sportu bylo náplní jeho života. Jitka byla naopak ta klidnější a 

snažila se celou situaci zmírnit.  

„Čeká nás tedy ještě zajímavý večer, ale ať už to dopadne jakkoliv, nemyslím si, 

že by Češi nebo Slováci byli zklamaní, je vůbec velkým úspěchem, že se obě země 

dostaly až do finále!" řekla Jitka a na to okamžitě Pavel navázal: „A zdá se, že 

oba týmy už se shromažďují na led! Fanoušci na tribunách jásají a skandují! Ve 

vzduchu je cítit skvělá atmosféra!“ 

„Už jen desítky sekund nás dělí od začátku zápasu, tak ať tedy vyhrají ti lepší!“ 

  



 
NELA R. 

Barča šla na každodenní desetiminutovou procházku, když potkala svého dlouholetého 

kamaráda Víťu. Využila příležitosti a okamžitě ho zastavila, aby se poptala, jak se mu 

daří. S radostí odpověděl: "Tebe už jsem neviděl, to je doba.. No, co bych ti řekl. Ten 

hokej stojí za prd."  

„Tak to jsem ráda, že nejsem jediná, koho to vytáčí! Tolik úspěchů až do teď," 

rozpovídala se. 

„Přesně tak. Moje slova. Nevím, co se hráčům honilo hlavou. Však oni ten puk vůbec 

nesledovali!" hněval se.  

"Četla jsem, že prý noc před mistrovstvím byli v baru. Nechápu, jak si to mohli 

dovolit! Taková reprezentace.. Pff!" 

"Hele, ale já jim fakt věřil. První dva góly byly naše. A pak.. No pak jsem si šel pro 

pivo a najednou 3:2." 

"To já jsem si kvůli tomu koupila lístky! Tolik peněz jsem do toho strčila. A to jen 

proto, abych jela domů se studem." 

"Blázníš! Však to musel být zážitek! Chtěl jsem tam taky jet, ale nestihl jsem prodej.."  

"Opravdu o nic jsi nepřišel," stěžovala si.  

"Doufám, že jsi se alespoň vyfotila s trenérem hokejové týmu. Je to můj známej. Taky 

ho to dostalo. Hoši si jeli pro 100% výhru."  

"Němci překvapili nás všechny. Ta jejich taktika se úplně změnila. Myslím, že mají i 

na postup do finále." 

"Tak to bych určitě neřekl. Kanada, USA a Finsko jsou pořád na vrcholu." 

“Nebyla bych si tím tak jistá… Mimochodem, můžeme někdy někam zajít.“ 

“To by bylo fajn, napíšu ti. Běžím do práce.“ 

“Jasný. Vidíme se.“ 

IVANA R. 

Komentátorská dvojice komentuje finále MS v hokeji 

Komentátor 1: Dobrý večer, dámy a pánové, drazí diváci, drahé divačky! 

Komentátor 2: Drazí psi, drahé kočky! 

Komentátor 1: Ty také! Dovolte nám přivítat vás na finále letošního mistrovství světa 

v ledním hokeji. Atmosféra je zde přímo neuvěřitelná. Kdo mohl – přijel, kdo nemohl – 

hořce lituje. 

Komentátor 2: Skutečně! Stadion je nacpaný až po strop. Všechny zajímá jediné. Kdo 

bude letošními šampiony? Česko nebo Rusko? 

Komentátor 1: Zapíše se dnešek do historie jako druhé Nagano? Je jen jeden způsob, 

jak to zjistit! 

Komentátor 2: Ale ještě, než samotné utkání započne, mohli bychom si zrekapitulovat 

cestu českého týmu až sem, do finále. 

Komentátor 1: Rozhodně. Zápasy v základních skupinách nemohly začít lépe. První 

utkání, s Nizozemskem, skončilo výhrou českých hráčů 3:0. 

Komentátor 2: A co teprve zápas s Irskem? Napínavý až do konce. Diváci seděli na 

krajích sedadel až do konce nájezdů, které rozhodly o prohře Irčanů 2:1. 

Komentátor 1: No a zápasy základních skupin jsme zakončili krásnou výhrou 3:2 nad 

Japonskem. 

Komentátor 2: Letošní mistrovství pro náš tým opravdu nemohlo začít lépe. 

Komentátor 1: Čtvrtfinále pokračovalo ve stejném duchu a se stejným štěstím. Výhra 

nad Rakouskem 1:0 se zapsala do hokejové historie 

Komentátor 2: A nakonec nervy drásající semifinále… 

Komentátor 1: Finsko bylo tvrdý protivník. 

Komentátor 2: Ale i přes první třetinu, při které jsme prohrávali 2:0, se nám podařilo 

zvítězit 4:3 a postoupit tak až sem, do finále. 

Komentátor 1: Dlouhá cesta. Ale stálo to za to? 

Komentátor 2: To se dozvíme po reklamě. 

  



 
TEREZA P. 

JAK SE MI SPLNIL SEN 

„Petře, pojď mi pomoct se zdobením stromku.“ „Kláro, víš, že nemůžu. Za pár minut 

začíná hokej.“ 

„Panebože, já se z toho tvého hokeje jednou zblázním. Ty bys byl nejradši přímo tam, 

viď? Nebo ještě líp. Přímo za komentátorským stolkem, že jo?“ „Ty mi čteš myšlenky 

Klárko. Představ si, jak skvělé by to bylo. My dva komentujeme samotné mistrovství 

světa. Nádhera.“ „No jo, jen si plácej,“ pomyslela si Klára.  

„Miláčku, slyšíš mě? Petře?“ zase nic.  

Petr byl už ale ve světě snů. Když se probral, ozařovalo ho ohromné světlo stadionu a 

slyšel skandující fanoušky. „Já jsem opravdu tady,“ pomyslel si s nadšením. „Petr Novák. 

Voláme Petra Nováka na stanoviště komentátora.“ „Cože? Mě?“ nechápal Petr. Rychle se 

rozeběhl a zamířil tam. Když otevřel dveře nemohl uvěřit svým očím. Seděla tam Klára a 

podávala mu sluchátka s mikrofonem. „Už jsme se báli, že nepřijdeš lásko. Za pár minut 

začínáme.“  

„Začínáme s čím?“ zeptal se Petr „Dnes přece komentujeme mistrovství my, copak jsi 

zapomněl?“ odvětila Klára. „Ne jistěže ne,“ odpověděl Petr a usadil se do pohodlného 

křesla. 

 „Super, všichni jsme tu a vysíláme živě za 3…2…1“  

„Hezký večer všem! Dnes vás u finále mistrovství světa v hokeji vítá Petr a Klára 

Novákovi.“ „Nebudeme se ničím zdržovat, protože oba týmy jsou už připravené vyrazit 

na led.“ 

„Rozehrává Čech a můžeme vidět opravdu rychlou výměnu, puk dostává Dvořák, 

neuvěřitelně rychle kličkuje mezi ostatními hráči. Nemá už ale kam uhnout, nezbývá mu 

nic jiného než přihrát Kramářovi po jeho pravici, přihrává a pozooor, Kramář střílí na 

branku. A je to tam, góóól,“ křičí Petr. 

 Probouzí se s úsměvem na tváři. „Lásko, neuvěříš, co se mi zdálo.“ 

ZUZANA M. 

„Dámy a pánové, vítáme Vás na finále mistrovství světa v hokeji, které se odehrává 

v naší pražské O2 aréně. Dnešním zápasem mezi Českem a Finskem Vás neprovede nikdo 

jiný než Adriana Vodičková.“ 

„A Tomáš Hůrka, dobrý den. Oba týmy nám všem jsou již dobře známi, ani dnes nás 

nezklamali a nastoupili jen ti nejlepší z nejlepších.“ 

„Oba týmy právě nastupují na led. A všichni víme, co to znamená. Poslechneme si 

hymny obou týmů.“  

„Oba kapitáni si právě vyměnili vlaječky a my už se těšíme na úvodní vhazování.“ 

„Prvního vhozeného kotouče se zmocnil Rajala a rozjíždí se k bráně. Rajala nahrává 

směrem na Repa, ale Špaček je rychlejší. Zmocnil se puku a míří na druhou stranu hřiště.“ 

„Perfektní přihrávka Beránkovi, ten objíždí obránce a střílí, ale finský brankář 

předvedl opět skvělý zákrok a Beránkovu střelu chytil. To bude velký oříšek přemoci 

finského brankáře, Larmi patří mezi výborné brankáře. Za letošní mistrovství pustil pouze 

pět gólů. Naši to nebudou mít vůbec jednoduché.“ 

„A máme tu znovu vhazování, tentokrát se kotouče zmocnil Zdráhal a rozjíždí se 

směrem k finské bráně. Ale to je špatné, finský útočník Tikka mu kotouč vypíchnul a když 

mu ho chtěl Zdráhal znovu vzít, tak se dopustil faulu a musí na trestnou lavici.“ 

„To pro náš tým vůbec nevypadá dobře. Právě nás čekají dvě minuty v oslabení. 

V našem obranném pásmu se vhazuje, puku se tentokrát zmocnil Repa. Míří na bránu, 

střílí a je to gól. Naši hokejisté by se měli snažit, jestli to chtějí dorovnat.“ 

… 

  



 
MARTIN M. 

Zdravím všechny, dámy a pánové, a tímto Vás vítáme u posledního zápasu této sezóny, 

který se odehrává tady v Klapně. Živým vysíláním vás budou provázet Milan Meloš. 

A David Mertek. Opět zdravím, zejména vás, kteří sledujete naší stanici TV Noha… 

Ano, ano. 

…a, Milane, byl jsi dole v šatnách a podnikal rozhovory s hráči obou týmů, … 

Ano, ano, ano. 

…jak vidíš takovou tu... atmosféru před zápasem, jaké byly pocity hráčů obou týmů? 

Tak určitě, oba týmy tvrdě trénovaly, … 

Aha, aha. 

…tedy hráči týmu Bernada Hořovice spíše mluvili o fyzickém tréninku, … 

Mhm. 

…hráči, ém, druhého týmu, tedy Ranadu Čaruzov, říkali, že pokračovali v tréninku, 

který jim vyhrál i, ém, dva předešlá mistrovství České republiky, ale, … 

Aha, aha. 

…ém, oba týmy pevně, pevně věří v právě svou výhru. 

Ano, ano, oba týmy rozhodně touží po titulu mistra světa. 

Tak určitě, žádný z týmů se nebojí dát do toho dneska vše. 

Ano, ano, a fanoušky a naše sledující by určitě zajímalo, zda nějaký z hráčů nebude 

dnes v sestavě chybět. 

Tak určitě, tým Bernada je v plném počtu, ale Ranad má dnes rekordní počet, tedy 

nepočet, příchozích hráčů, tedy, ém, dva hráči chybí. Filip Vorel a druhý brankář Alois 

Pucha. 

Aha, ano, to by mohlo znamenat ztrátu dlouhé série výher Bernady, ano, ano. A hráči 

už vyjíždí na led, dámy a pánové! 

Tak určitě, dámy a pánové, je to tady. Moment, na který jsme všichni čekali. Hráči 

jsou připraveni na ledě, fanoušci fanouškují a rozhodčí již pouští puk do hokejek hráčů 

odhodlaných vyhrát. 

Je to tak, finálový zápas právě začal. 

KAMILA K. 

V předzápasovém studiu 

Komentátor: Dovolte mi abych Vás přivítal u dnešního předzápasového studia, které je 

poslední v tomto kalendářním roce. Přesto je dnešní vysílání něčím výjimečné. 

Představíme si mého nového spolupracovníka a zkušeného komentátora, který tu 

se mnou bude po zbytek sezóny. Dovolte mi představit Pavla Blažka. S Pavlem se 

společně podíváme na chyby, zajímavosti předchozích zápasů a ke konci 

probereme možné výsledky dnešní podívané. Ale než se k tomu dostaneme, zeptám 

se tě, Pavle, protože ne všichni tě znají, stejně jako já. Čím se živíš? 

Pavel: Já jsem už desátým rokem komentátor Formule1. K hokeji jsem se dostal přes 

kamaráda, který se živý jako profesionální fotograf jak Formule1, tak focením 

zápasů mezi českými hokejisty. 

Komentátor: Tak když už jsme v tom zpovídání, Máš oblíbený tým? A pokud ano, tak 

jaký? 

Pavel:  Tak abych byl upřímný v hokeji žádný oblíbený tým nemám. Jednoduše mě baví 

sledování jakýchkoli zápasů. Ovšem z týmů Formule1 bych si uměl vybrat. Mezi 

moje oblíbené stáje patří Mercedes a Redbull, kteří letos předváděli výtečné 

výkony. Nerad bych opomenul Ferrari stáj, které se podařilo odrazit ode dna, na 

kterém byli až příliš dlouho. 

Komentátor: Moc mě to mrzí, ale bohužel víc času na otázky o tobě už nemáme. Budeme 

se muset společně přesunout k minulému zápasu, který se odehrával na 

Pardubickém ledu, na kterém se ukázali zlínští proti třeboňským. Co o tomto 

zápasu soudíš? 

Pavel: Myslím si, že to byl krásně odehraný zápas. Byla tam vidět převaha vítězného týmu 

po celou dobu utkání. 

  



 
JAN K. 

Práce komentátorů v ledním hokeji  

Komentátorská dvojice komentuje zápas mistrovství světa v hokeji s velkým 

nadšením. Oba komentátoři jsou experti na hokej a mají široký pohled na jednotlivé akce, 

což přináší divákům lepší informace o tom, co se právě děje. Komentují nejen úspěchy 

hráčů a týmu, ale i jejich chyby, a to vše s technickou precizností. 

 Komentátoři jsou navíc schopni dobře popsat situaci na ledě i mimo něj. Například se 

zaměřují nejen na techniku hráčů, ale také jejich fyzický stav během utkání a po něm. Jsou 

také schopni analyzovat strategie obou týmů a poukazovat na chyby ve hře. 

 Komentátoři také dokáží divákům poodhalit zajímavosti o hráčích a jejich historii. 

Poukazují na to, jak se vyvíjely jejich kariéry a v čem jsou skutečnými profesionály. 

Kromě toho oba komentující mají bohaté zkušenosti s hokejovými statistikami, což 

umožňuje poskytnout divákům přesné informace o výsledcích a událostech. 

 Všechny tyto aspekty společně ve spojení s jejich odborností dělají z komentátorské 

dvojice skvělého průvodce pro fanoušky hokeje. Znalosti obou komentujících a schopnost 

jasně popsat akce na ledu přispívají ke zlepšení celkové sledovatelnosti zápasů mistrovství 

světa v hokeji. 

Přesně proto jsou komentátoři diváky tak obdivovaní a dodávají zápasům mistrovství 

světa ten správný požitek ze hry a dokáží sledující vtáhnout do dění zápasu.  

Například na posledním mistrovství světa, kdy Česká republika bojovala o bronz 

s USA. Tento zápas byl opravdu dechberoucí a obsahoval spoustu rychlých a převratných 

akcí. Ale i přesto všechno komentátorská dvojice tento zápas zvládla okomentovat bez 

chyby a dopřála tak divákům maximální požitek a přehledné sledování napínavého utkání, 

které České republice přineslo další medaili do sbírky. 

ANETA K. 

Jdeme na hokej 

„Tak co už jsi?“ ptá se Kačka naštvaně. Bára ji na to jen odpovídá: „Jo prosím tě, 

musím si dát ještě řasenku, ať na ty hokejisty zapůsobím, kvůli tomu tam přece jdu.”  

Dvě mladý blondýnky se tedy vydaly na hokej s tím, že sbalí nějakého hokejistu. To 

ale ještě nevěděly, co je čeká.  

„Yes, jsme tady, musíme najít nějaký dobrý místa.” Z ničeho nic je zastaví manažer 

se sluchátky a jen rychle povídá: „Děvčata, pojďte prosím semnou, nutně potřebuju pomoc 

a vyděláte si za to dobré peníze, prosím Vás.” Holky jdou a ani je moc nezajímá, co vlastně 

budou mít na krku. 

„Teď si tady prosím sedněte a komentujte tak maximálně čtvrt hodiny zápas prosím, 

komentátoři mají zpoždění a my nemáme jinou náhradu.” „Cože máme dělat?” řekly 

s údivem obě dívky. A už to začalo. 

Báro začni, dělej. Tak dobrý den, zdravím Vás tady všechny na tomhle zápase. Aaaaa 

ehh můžeme začít. Předávám slovo mé kámošce, dělej mluv. 

Tak začíná nám to panem, počkej, Báro, čum ten je pěknej, teda pardon, pan Stejskal 

má puk. Jmenuje se to puk ne? Jasně že jo, ty blbko. 

Uběhlo pár minut. 

A dává gól, skvělý 1:0 pro Maďarsko. Ze stadionu se jen ozývají divné zvuky. Teda 

sorry eh pardon, pro nás Česko. Ať už je tady ten blbec. Už to tady nedávám.  

Z ničeho nic se u nich objeví stejný manažer akorát už s opravdovými komentátory a 

říká nadšeně: „Tak doufám, že jste to zvládly, jde to živě samozřejmě.“ Holky se už jen 

na sebe vyděšeně dívaly a kývaly hlavou. 

 

  



 
LUCIE H. 

Čtyři minuty do začátku utkání 

(Ve studiu vedle sebe sedí sportovní komentátor Michal Dusík a bývalý český hokejový 

obránce z mistrovství světa v Naganu Petr Svoboda.) 

MICHAL: Za čtyři minuty začínáme, tak snad budeme mít dneska víc štěstí. 

PETR: To ano. Ta včerejší prohra se Švédskem mě dost mrzí. 

MICHAL: Náš tým nebyl úplně v kondici. Měli několik příležitostí, ale prostě se 

netrefili do branky. 

PETR: V první třetině jsme dali dva góly a Švédové jen jeden, ve druhý a třetí nás hold 

opustilo štěstí. 

MICHAL: Jakmile ve druhý třetině vyrovnali skóre, říkal jsem si, že to nedopadne. 

No a v poslední třetině dali v prvních deseti minutách dva góly, tak to už bylo jasný. 

PETR: Já myslím, že to bylo napínavý až do konce. Je teda pravda, že v poslední 

minutě už jsem přestal doufat ve srovnání skóre následujícím nájezdy a nakonec výhrou. 

MICHAL: Tak moc se na nás štěstí asi neusmálo. 

(Petr se usmál) 

MICHAL: Za dvě minuty začínáme.  

PETR: Myslím ale, že dnešní utkání proti Švýcarsku vypadá pro naše hochy dobře. 

MICHAL: To určitě. Když jsem viděl, jak Švýcaři v pondělí hráli proti Rusku, říkal 

jsem si, že je porazíme. No i když je pravda, že my jsme se včera taky moc nepředvedli. 

PETR: Dneska to naši kluci určitě vyhrajou. Minimálně o dva góly. 

MICHAL: Musí, celou dobu budu držet palce. 

(Petr se podíval na hodinky a zhluboka se nadechl) 

PETR: Dobrý večer, vážení diváci, vítáme Vás u dnešního mezinárodního hokejového 

utkání Česko-Švýcarsko... 

NATÁLIE H. 

SOUBOJ O BRONZ MISTROVSTVÍ SVĚTA V HOKEJI 2022 

Barča: Vstupujeme do třetí třetiny a stav skóre je 3 : 3. Jak vidíš možný vývoj dnešního 

důležitého utkaní o bronz, Víťo? 

Víťa: Tak je vidět, že kluci jsou ve formě, že chtějí bojovat a odjet domů s medailí na krku a 

já jen doufám, že se tak stane, poněvadž po tom minulém vyřazení Finskem už ve 

čtvrtfinále by si to český národní tým zasloužil. 

Barča: Přesně jak říkáš.  

Víťa: Je to tady! Začíná třetí třetina. 

Barča: NESKUTEČNÝ! 

Víťa: TO NENÍ MOŽNÝ! 

Barča: Jsme teprve na začátku třetí třetiny A ROMAN ČERVENKA HNED PO VHAZOVÁNÍ 

OBRACÍ SKÓRE! ČESKO VEDE 4 : 3 a zbývá ještě 17 minut do konce! 

Víťa: Jak tohle dopadne? Je pravda, že potom, co jsme prohrávali 3 : 1 po první třetině, kluci 

nabrali elán a teď... a Jordán nahrává Pastrňákovi A DAVID PASTRŇÁK DÁVÁ 

GÓL! 

Barča: DAVID PASTRŇÁK ZVYŠUJE SKÓRE NA 5 : 3! 

Víťa: Zbývá jen pár minut do konce a DAVID KÄMPF DÁVÁ SVŮJ DRUHÝ GÓL 

V DNEŠNÍM ZÁPASE! 

Barča: ČESKO VYHRÁVÁ 7 : 3! TO JE NÁDHERA! 

Víťa: NEUVĚŘITELNÝ! 

Barča: Už téměř s jistotou můžeme říct, že si čeští hokejisté domů odvezou bronz! 

Víťa: Pozor! Nějaký houf u české brány! A americký tým ještě snižuje na 7 : 4! 

Barča: Zbývá 2 minuty a 22 vteřin do konce. Bohužel si americký tým tímhle gólem už moc 

nepomohl. 

Víťa: Český tým ještě získává přesilovku! A SKÓRUJE V POSLEDNÍCH MINUTÁCH NA 

8 : 4! NE-U-VĚ-ŘI-TEL-NÉ! Barčo, myslím si, že dnešní zápas si budeme dlouho 

pamatovat! 

Barča: To si piš! 

  



 
NIKOL H. 

Petr: Americkému týmu utekl puk a pro nás to vůbec nevypadá bledě, přátelé!  

Pavel: Je to tak, český tým vede! Hra na kluzišti je více než divoká.  

Petr: Američané ztratili puk ve středním pásmu a Češi můžou jít dopředu. Po sérii 

nahrávek kotouč ztratili. Ani na druhé straně se nevyvedlo založení útoku. 

Pavel: K puku se teď dostali Američané a střílí na bránu. Jejich střela ale míjí branku. 

Petr: Puku se ujali Češi, najíždí do útočného pásma a střílí - a je to góól! Gól!  

Pavel: 45 sekund před koncem gól!! 

Petr: Je to gól, který hodně určil ráz hry. Američané se z toho těžko vzpamatují. 

IVANA H. 

Komentátorská dvojice komentuje finále MS v hokeji 

Krásný večer přeji všem, vítáme vás na utkání v hokeji mezi Českem a USA. Dnešními 

komentátory jsou Barbora Zelená a Vít Aidlpes. Před začátkem zápasu si jistě všichni 

budeme přát, aby český tým nezahálel a dal do toho vše. Teď už vidíme, jak se hráči 

připravují a zápas tedy může začít. 

Naváži ještě v rychlosti na kolegu. Je jasné, že Česko už výhru nutně potřebuje. Dvě 

prohry v řadě nejsou tou nejlepší vizitkou. Jistě bychom jim měli společně držet palce. 

„Hra už je v plném proudu, tak konec okecávání a vrhneme se na to. Holý hned bere 

puk a nahrává Nemovi. Black ale přijíždí a puk vhazuje do obranného pásma,“ začíná on. 

„Man přijíždí na scénu a nahrává zpět Blackovi. Black nezahálí a už jede před branku. 

Kličkuje mezi ostatními. Češi nemají šanci. Napřahuje se. Tyčka!“ oddechla si ona. 

„To by nám ještě chybělo, abychom dostali gól v prvních minutách zápasu!“ reaguje 

on. 

„Podívejme se na tu střelu zblízka. Odražený kotouč a rána do pravé tyče. Black měl 

skvělou příležitost, ale naštěstí pro nás to skončilo jen tyčkou,“ rozebírá střelu ona. 

„Vraťme se ke hře. Dvořák přihrává Nemovi. Nemo bleskurychle přejíždí k brance. 

Bude střílet? Vystřelil!“ pokračuje v komentování on. 

„Gól!“ ihned zakřičel on. 

„No to je neuvěřitelné! Tolik akce hned při startu!“ nadšeně oznamuje ona. 

„Musím uznat, že tohle asi nikdo z nás nečekal, ale neuvěřitelné se stalo skutečností a 

Česko nad USA teď vítězí 1:0,“ podotýká on. 



 
TOMÁŠ H. 

ON: „Vítám všechny diváky u televizních obrazovek na velkém finále, kde se proti 

sobě utká tým našich nejlepších hokejistů proti hokejistům z Kanady. Česká reprezentace, 

pod vedením trenéra Miloše Říhy, se na letošní mistrovství světa v Helsinkách usilovně 

připravovala. Evidentně dokážou svou formu v zápasech i prodat, když se úspěšně 

probojovali ze základní skupiny, přes semifinále, až na dnešní velkolepé utkání.“ 

ONA: „Ano letošní sestava je opravdu dechberoucí. Letos dorazili na pomoc 

národnímu týmu i skvěle sehraní hokejisté ze zámoří jako třeba David Pastrňák, který je 

zároveň i kapitánem týmu, dále třeba Radko Gudas, Filip Hronek anebo bratři Zohornové. 

Hlavním českým gólmanem je Pavel Francouz.“ 

ON: „Tak toto bylo představení našeho národního týmu a teď už pojďme hrát. 

Hokejisté za bouřlivého potlesku vjíždí na led. Všichni už jsou na svých pozicích. Na buly 

jde David Pastrňák. Už se čeká jen na pokyn hlavního rozhodčího. Ten právě teď ukazuje, 

že je vše v pořádku. Puk je už na ledě a zásluhou Pastrňáka je na českých hokejkách. Puk 

bere Tomáš Zohorna, který přihrává Kundrátkovi. Rozhodčí ale píská ofsajd díky 

Hronkovi.“ 

ONA: „Filip Hronek si nedal pozor a vjel do útočného jako neřízená střela. Vhazovat 

se tedy bude v našem obranném pásmu. Puk už je ve hře. Kanadský útočník teď už dokázal 

ovládnout buly. Přihrává McDavidovi a ten střílí a dává gól.“ 

ON: „Tak toto nikdo nečekal, hned po vhazování, takovou rychlou a přesnou střelu od 

Connora McDavida přímo mezi betony Pavla Francouze. Končí pátá minuta první třetiny 

a Kanada vede jedna nula.“ 

ONA: „Pokračovat budeme po krátké komerční přestávce. 

KATEŘINA H. 

Komentátorská dvojice komentuje finále MS v hokeji 

Odpoledne přibližně kolem třetí hodiny, usedl k mikrofonu komentátor Vít Aidlpes a 

komentátorka Barbora Zelená.  

Vít Aidlpes: Vítáme vás na mistrovství světa v hokeji.  

Barbara Zelená: Dnes se proti sobě utkají Spojené státy americké  a Česká republika, 

tyto země budou bojovat o první místo.  

Vít Aidlpes: Atmosféra na stadionu je velmi napjatá, že by se dala krájet. 

Barbora Zelená: Všichni přece chtějí vědět, jak to celé dopadne. 

Vit Aidlpes: Než začneme, chtěli bychom vás provést cestou našich finalistů. 

Barbora Zelená: Oba týmy toho mají dost za sebou, prožili slavné chvíle i chvíle, kdy 

se jim moc nedařilo. 

Vít Aidlpes: Česká republika postoupila do finále díky výhře 3:2 proti Kanadě. 

Barbora Zelená: Spojené státy americké se probojovali výhrou 4:1 proti Francii.  

Vít Aidlpes: Ale už se vrhneme k hlavnímu dění tohoto odpoledne. 

Barbora Zelená: Hokejisté berou své hokejky do rukou a připravují se na svá místa.  

Vít Aidlpes: Hráči jsou připraveni na svých místech, diváci ztichli a hra začíná. 

Barbora Zelená: David Pastrňák to vzal do svých rukou a jede s pukem přes celé 

hřiště, ostatní to jen s údivem pozorují, diváci jsou z toho úplně hotoví.  

Vít Aidlpes: To je neuvěřitelné, David Pastrňák dává gól. 

Barbora Zelená: Ale jsme teprve na začátku, takže ještě nejásejte. 

Vít Aidlpes: Zápas pokračuje a je to čím dál tím víc napínavější. 

Barbora Zelená: Ale David Pastrňák zase přebírá kontrolu nad hrou a jede s pukem 

přímo do branky. 

Vít Aidlpes: A je to další gól! 

Barbora Zelená: Nastal konec první třetiny a je to teda opravdu úžasné sledovat. 

  



 
INGRID H. 

Komentátorská dvojice komentuje finále MS v hokeji 

„Tak jak dneska hrajou, Romane?“ Zeptala se komentátorka Iveta chopíce v ruce 

mikrofon.  

Druhý komentátor Roman si jazykem navlhčil rty a rozezněl zimní stadion svým 

hlasem z mikrofonu: „Skóre je 3:4. Finále Mistrovství Světa se blíží a tým HS Louny 

vyhrává o bod. Dalo by se říct, že mají tento zápas v kapce.“ 

„Já bych to nebrala jako samozřejmost,“ oponovala Iveta. „Tým HS Cítoliby má 

výbornou sestavu a pokud se jim podaří v posledních minutách dostat puk do branky, mohl 

by zápas skončit remízou.“ 

„Pokud by se tak stalo, který zápas myslíš, že má vyšší šanci v prodloužení?“ Otázal 

se Roman. 

„Jak jsem již říkala, HS Cítoliby mají skvělou sestavu a dnešní zápas se jim nevídaně 

daří. Slyšela jsem, že hokejisté dostali nového trenéra, možná je za tím on. Podle mého 

názoru mají velkou šanci vyhrát.“ 

„Nesmíme ale zapomínat, že citolibský tým stále prohrává o bod. Aby se 

do prodloužení dostali musejí -“ Roman nestihl svou myšlenku dokončit, neboť se ozval 

hlasitý zvuk oznamující gól a na tabuli se objevilo nové skóre 4:4. 

Iveta se arogantně uchechtla a mimo doslech posluchačů zašeptala Romanovi: „Já ti 

to říkala.“ 

Roman přistoupil na hru a aby ho z mikrofonu nebylo slyšet, naklonil se blíž k Ivetě a 

řekl: „Ještě se neraduj. HS Louny maj pořád šanci vyhrát prodloužení.“ 

„Chceš se vsadit?“ Zeptala se Iveta vyzývavě. Roman tiše pokývl, oba si na stvrzení 

paktu podali ruku a vrátili se k mikrofonům, aby okomentovali zbytek zápasu. 

DENIS H. 

1. třetina MS v hokeji (Kanada – Německo):  

Komentátor 1: Finále MS začalo pro Německo sérií několika nepříjemně tvrdých 

útoků ze strany kanady. Z nichž Kanadě vysvitla velká naděje v podobě vedení 2 – 0 a to 

již po první třetině hry. Ambicemi nabití kanadští fanoušci si právě vychutnávají převahu 

a opěvují dnešní nádherné zákroky svých reprezentantů. 

Komentátor 2: Zatímco na straně Německa vidíme pochopitelné zklamání z první 

třetiny, zároveň ale vidíme (také pravděpodobně na základě zkušenosti s předchozích 

německých utkání) jistou dávku odhodlání, že se Německo dnešní velmi agresivní hře 

Kanady přizpůsobí a v následující třetině se mu podaří vyrovnat. 

2. třetina: 

Komentátor 1: Pomalu vstupujeme do 2. třetiny dnešního finálového večera, kde 

uvidíme veškeré změny jak na ledě, tak i na současném skóre, které zatím hraje 2 – 0 pro 

Kanadu. 

Komentátor 2: Kanada si opravdu uzmula led pro sebe, kdy byla opravdu vidět ta 

nechuť Kanady dělit se o ten kotouč, ba vůbec pustit Německo dnes večer ke slovu. 

Komentátor 1: Je to pravda. Ale teď už dámy a pánové pozor utkání pokračuje! 

… 

Komentátor 1: Německo nedoufaje, nedýchaje se právě zvedá ze sedadel a vítá tento 

nečekaný obrat.  

Komentátor 2: Je pravda, že takovýto zákrok asi nikdo s fanoušků neočekával, 

obzvláště když Německo právě čelilo přesile.  

Komentátor 1: Projelo to právě celým stadionem, ta atmosféra je dneska 

nepopsatelná. Celý ten mistrovský kousek jakým se Německu vlastně ve chvíli podařilo 

srovnat – pro Němce jako na objednávku přímo od pána boha!  

Komentátor 2: Naprostý souhlas. Jenom pro upřesnění boží to sice bylo, ale jinak za 

to celé Německo vděčí teprve jednadvacetiletému hráči německé reprezentace, ve kterém 

si myslím můžeme říct, má zářnou budoucnost. 

  



 
VERONIKA G. 

A: Vítáme Vás zpět po přestávce v Tampere na finále mistroství světa v hokeji mezi Kanadou a 

Českou republikou 

B: Po dvou třetinách je stav nerozhodně 1:1 a musím říct, že zápas je vysokém tempu, hlavně od týmu 

Kanady, které přijeli na toto mistroství rozhodně vyhrát.   

A: Ano, když se koukneme na statistiku, tak vidíme, že pokud jde o střely na bránu a hity, tak tým 

javorových listů suverénně vede. Na buly se připravuje David Krejčí a proti němu Pierre-Luc Dubois a 

zápas začíná. 

B: Dubois vyhrává buly, přihrává Barzalovi, ten přechází přes modrou čáru. Tvrdý náraz od Hronka. 

A: Češi získávají puk a jdou rychle dopředu. Přihrávka na Krejčího, zpátky na Pastrňáka, střela! 

Skvělý zákrok Thompsona. 

B: Je vidět, že tým Kariho Jalonena nechce Kanadě nic dát zadarmo a vlétli do třetí třetiny pěkně 

po hlavě. 

A: I celá Nokia aréna podporuje Čechy. 

B: Hertl získal puk a dává ho Jiříčkovi na modrou, ten střílí a vedle. Puk mají Kanaďani dlouhý pas 

na Bathersona zachytil Kempný, přihrává Vránovi nabízí se mu Pastrňák. Pastrňák střílí! a je to GÓL. 

Vedeme 2:1 nad Kanadou po skvělé trefě Davida Pastrňáka. 

A: Tenhle kluk znovu dokázal jak je důležitý pro národní tým. Dokazuje to jak v NHL, kde je lídrem 

Boston Bruins, tak i tady ve Finsku kde je zatím nejproduktivnějším hráčem turnaje. 

B: Opravdu to byla pumelice, kterou vyslal Pasta ze své hokejky. 

A: Do konce zápasu zbývá sedm minut a vedeme 2:1. Kanada však začíná šlapat do bot a ukazuje 

našemu týmu, že je opravdová hokejová velmoc. 

B: Český tým avšak dokazuje jak vypadá opravdový týmový výkon a odolávají Kanadě. Pozor je tu 

Chabot, přihrává Barzalovi, který jde sám na bránu a GÓL. Matthew Barzal v čase 15:24 vyrovná na 2:2. 

A: Skvělý bekhendový blafák od útočníka Islanders a Kanada znovu dokazuje svojí hokejovou 

kvalitu. 

B: Zbývají poslední 2 minuty a Kanada zavřela Česko ve své obrané třetině. Zohorna získal puk a 

vyváží ho ze své obrané třetiny, vyhýbá se Kanadskému obráncovi a jede za Thompsonovu bránu. 

Přihrává volnému Blumelovi, který střílí a GÓÓÓL! Vedeme 3:2!  

A: Neuvěřitelné! 34 vteřin do konce Matěj Blumel posílá národní tým do vedení a celé Česko je teď 

na nohou.  

B: Zbývá už jen 10 sekund a Kanada hraje v 6. Skvělý Vejmelka uzavřel bránou a nepouští za sebe 

žádnou střelu.  

A: A je tu konec Česká republika poráží Kanadu 3:2 a stávají se po 12 letech mistry světa. 

PATRICIE G. 

MS v hokeji 2022 

Nad Finským městem Tampere se stahují mračna. Mračna, která představují 

všeobecné napětí už zcela zastínila veškeré problémy každodenního života. V posledních 

dnech se životy všech fanoušků hokeje, obzvláště pak těch, jejichž favority jsou domácí 

Finští, nebo Kanadští hráči, upínají pouze k momentu, který již za několik desítek minut 

započne. 

B: „Právě začíná zápas, na který jsme všichni tak dlouho čekali.“ 

B: „Finové by jistě rádi na domácí půdě zaskórovali, od Kanadského týmu ovšem také 

všichni očekávají nejvyšší možné nasazení, jak může tento napínavý zápas dopadnout?“ 

V: „A nyní už můžeme vidět Driedgerovu rychlou a přesnou práci s hokejkou, nabírá 

rychlost, blíží se k bráně aaa  Heiskanen zasahuje a v rychlosti se dostává k puku.“ 

B: „Momentálně je u puku Barzal, který najíždí k bráně a střílí.“ 

B: „ Jednalo se tentokrát o nezvykle zmatečnou střelu, která není divu, že minula 

soupeřovu branku.“ 

V: „Teď už je tu ale první gól! 

V: „Hostující Cozens předvedl mistrovskou střelu a rozproudil tak atmosféru na celém 

stadionu.“ 

B: „K puku se náhle dostává Granlund, sebevědomě střílí a je to GÓL!“ 

V: „Než se soupeř stačí vzpamatovat, střílí znovu a je z toho další gól v řadě, to jsme 

tu ještě neměli!“ 

B: „Stav zápasu je vyrovnaný 3:3 a do konce zbývá již jen chvíle, tak napínavou hru 

diváci již dlouho neviděli.“ 

V: „Ale pozor, Manninen chytá přihrávku, střílí a je z toho gól, vítězný gól pro domácí 

tým! 

  



 
TEREZA F. 

Stáňa a Miládka komentují MS v hokeji 

Dobrý večer dámy a pánové, vítáme Vás u dnešního přímého přenosu z mistrovství 

světa v hokeji, které se hraje ve Švédsku. Já se jmenuji Stáňa a chtěl bych Vám představit 

moji skvělou kamarádku a komentátorku Miládku. Společně s Miládkou Vám budeme 

dnes komentovat toto utkání. „Kdo se proti sobě dnes utká Miládko?“ zeptal se Stáňa. 

„Dnes to budou dva mimořádně skvělé týmy, a to Rumunsko proti Švédsku,“ odpovídá 

Miládka. Stáňa říká: „Ano správně, mezi těmito dvěma týmy se dnes rozhodne o vítězi.“ 

„A kdo to bude?“ to je otázkou. Můžete utkání sledovat právě zde s námi na ČT sport.  

Tak Miládko utkání nám začíná krásně. Vidíme už hned na začátku v první třetině, že 

Rumunsko dalo gól. To je opravdu skvělé, i to načasování. Filip Nechvatský, hráč 

domácích byl tím štastlivcem, který dal první gól v tomto utkání. „Pozor Alonž Kubovský, 

též hráč domácího týmu, se přibližuje k brance, snaží se obehrát Luhanovského,“ 

komentuje Stáňa. Napětí na stadiónu stoupá. „A je to tam, Kubovský zahrál krásný čistý 

gól,“ raduje se Miládka se Stáňou. Je to 2:0, to znamená, že domácí VYHRÁLI!  

„No já bych řekl, že to bylo pozoruhodné utkání,“ podotýká Stáňa. „Samozřejmě 

Stáňo, bylo to zajímavé a napínavé, výhra domácích opravdu potěšila,“ zakončuje 

komentování Miládka. 

NELA R. 

Taková normální komentátorská dvojice 

Páteční večer se oba vrací domů z práce. Jsou natěšeni, že mají před sebou dva dny 

volna. Ona přemýšlí, co všechno musí udělat, co nakoupit, uvařit a jaký program připraví 

pro děti. On má myšlenky zcela jiné. Už se nemůže dočkat sedmé hodiny večerní, protože 

začíná finále MS v hokeji. Přemýšlí hlavně o tom, co musí ještě udělat, aby si pak mohl 

vychutnat hokejové utkání. Po velmi krátké domácí práci už usedá do křesla a zapíná 

televizi. Za chviličku se začíná z obývacího pokoje linou velmi hlasitý křik.  

On říká: „Koho zas dal do obrany, to se mi snad zdá. Vždyť je levej jak šavle.“ 

Ona: „Tvoje starosti bych chtěla mít.“ A pomalu odmývá kopec nádobí v kuchyni. 

On: „Proč si nenahrajou, to je tým snů. Dělej!!! Musíš zrychlit! Uffff. Málem tam byl, 

blbci!“ 

Ona říká úsměvným tónem: „Tak jim běž pomoc, třeba nakonec i vyhrajou.“ Mezitím 

z pokojů vynese kopec prádla a vkládá ho do pračky, kterou následně zapíná. Jen tak okem 

koukne na televizi a říká: „Tak jak se to vyvíjí, už vyhráváme?“ 

On: „Zatím bez gólu, vůbec neútočí, jen brání. Hrozný se na to dívat. Ani nevím, jak 

se mohli dostat do finále. To byla fakt náhoda. A ty rozhodčí, snad vůbec nevidí, vždyť 

tohle byl jasný faul. Za co je tak draze platí.“  

Mezitím ona odchází zpět do kuchyně, slyšela vše, co potřebuje. Bude jen doufat, že 

brzy bude konec první třetiny a on alespoň mezi přestávkou vynese koš.  

V tom cvaknou dveře. Do bytu vstupují jejich dva synové nadšení hokejoví fanoušci... 

  



 
MARKÉTA Č. 

Mistrovství světa v hokeji 

Vít: „Vítáme vás u letošního mistrovství světa v hokeji. Dnes se Česká republika utká 

se svým sousedním státem, a to s Německem, které je ve čtvrtfinále už po třinácté.“ 

Barbora: „Ano, je tomu skutečně tak. Za malou chvíli nám začne hra o postup do 

semifinále světového šampionátu. Ve hře 85. mistrovství světa je momentálně pouze osm 

týmů. Dnešní večer uvidíme, jak si náš tým poradí se dříve zmiňovaným soupeřem.“ 

Vít: „Když se podíváme blíže na soupeře, český tým prohrál postup do čtvrtfinále s 

Finskem 0:3. Včera odpoledne se přesunul z Tampere do Helsinek a dnes je pro náš český 

národní tým den D. Němci rozhodně nejsou ve hře otloukánky, hrají velice dobře, dokonce 

i zápas se Švýcarskem hráli skutečně skvěle.“ 

Barbora: „Pro český tým bilance patnáct postupů, jedenáct vyřazení, Německo hraje 

čtvrtfinále po třinácté, bilance dva deset. Filip Hronek poprvé u kotouče, přihrávku vzal 

Pastrňák, teď Červenka, proti němu vystoupil nejstarší člen druhého týmu, přebírá 

kotouč.“ 

Vít: „Ten ale odskočil, toho se snažil využít Pastrňák a hned tu máme první vyloučení, 

David Krejčí při výhodě a kapitán Němců Moritz Müller poprvé přerušil zápas a zároveň 

také vidíme první vyloučení, Miroslav Stolz ukazuje dvě minuty za podražení, které bylo 

velice viditelné, rozhodčí stál těsně u tohoto zákroku, proto se nemohl zmýlit.“ 

Barbora: „Kotouč neustále klouže po ledě, Češi si ho posílají. Českou přihrávku od 

Pastrňáka Němci zablokovali. Ale Pastrňák opět převzal kotouč, nahrává Červenkovi a je 

to gól!“ 

NIKOLA B. 

Zavzpomínání 

Je 20 minut před začátkem hokejového zápasu mezi Kanadou a Finskem. Na stadionu 

už se nikdo nemůže dočkat, až na led nastoupí hokejisté, na které tak netrpělivě čekají a 

hra započne.  

Mimo nedočkavých fanoušků tu ale sedí také Marek a Lucie. Mohlo by se zdát, že se 

nijak neliší od ostatních, ale opak je pravdou. Nikdo z těch mnoha lidí, jež tu na sebe 

pořvávají, nezažili hokejový zápas z pohledu, který se Markovi a Lucii naskytl již 

nespočetněkrát. Bývali to totiž hokejoví komentátoři. 

Svou práci opustili před dvěma lety. Museli. Už byli v důchodovém věku a bylo jejich 

povinností dát příležitost i mladším kolegům. 

„Chybí mi to, Marku,“ řekla Lucie sklesle. „Mně taky. Co bych dal za to, abychom to 

mohli zažít znovu,“ odvětil Marek neméně skleslým hlasem. „Neudělali jsme chybu, že 

jsme odešli? Vždyť ještě nejsme tak starý, ne? To máme teď do konce života koukat na 

televizi a šoupat nohama?“ chrlila Lucie otázky jednu za druhou. „Uklidni se Lucko, svým 

naštváním nám nepomůžeš. Přitahuješ na nás jen pozornost, o kterou, nevím jak ty, ale já 

nestojím. Pokud si správně pamatuju, tak to, že už nám není třicet není jediný důvod, proč 

jsme odešli,“ řekl Marek.  

„A víš ty co? Máš pravdu. Máme skvělou rodinu, které se teď můžeme naplno věnovat. 

A co si budeme, naše kariéra byla skvělá,“ obrátila Lucie. „Si piš. V jednu chvíli se 

mluvilo jen o nás,“ zasmál se Marek. „Hele, už jdou!“ oba otočili hlavou. 

K sedadlům Marka a Lucie přišla jejich vnoučata s rodinou a zápas započal. 

  



 
TEREZA B. 

Varel: Dámy a pánové, do konce zápasu zbývá 5 minut a stále to je 1:1. 

Karel: Ale pozor! Vypadá to nadějně. Batherson se blíží a probojovává si cestu 

k brance. Aaa…. ale počkat. Co se to děje? Puk ukradl pes?! Jak se tam dostal?! Koukám, 

že Varel na to kouká stejně vyjeveně jako já. Škoda, že nemůžete vidět jeho výraz. Pes 

přerušil hru. 

Varel: Johnson ze střídačky za ním vybíhá. Hmm, že by to byl jeho psík? 

Karel: Můžeme se kouknout na záznam. 

Varel: Pravda. Dejve, pusť nám to tam! 

Varel: Už to vidím. Kanaďan nechal otevřená dvířka, když šel na lavičku, a to psisko 

vběhlo na led. 

Karel: Tak jak s tím rozhodčí asi naloží? 

Varel: Já už psa jed. To není špatný maso… 

Karel: Ale Varle… Já myslel, jak naložíme s tím, že nám pes přerušil hru. 

Varel: No však. Navrhuju sníst psa! 

Karel: No, když vyběhl z Kanadské střídačky a sebral puk protějšímu týmu, když 

zrovna šli na bránu, tak by měl ten protější tým jet nájezd. 

Varel: Pokud se jim tedy to psisko podaří chytit. 

Karel: Dámy a pánové, to se jen tak nestává, abyste si koupili lístek na hokej a místo 

toho sledovali psí agility. 

Varel: Teď tam toho čokla nahání rozhodčí.  

Karel: Okamžik.. teď se ten pes otočil a běží směrem na Kanadského brankáře! 

Brankář uskakuje z cesty tomu splašenému psisku. A je tam! Pes vběhl do branky 

a zamotal se do ní. 

VÍT A. 

Finálové utkání šampionátu 

„Dobrý večer, dámy a pánové, již za malý okamžik nám vypukne finálový zápas 

mistrovství světa, ve kterém se nám představí národní týmy České republiky a Kanady. 

Oba tyto celky nastoupí ve stejných sestavách, jako tomu bylo celé mistrovství. Můžeme 

se těšit na opravdu zajímavý střet těchto mužstev. Vítám tu i mojí kolegyni Báru Zelenou, 

se kterou vás celým tímto zápasem budeme doprovázet,“ přivítal Vít diváky. „Též vás 

všechny zdravím u televizních obrazovek dámy a pánové. Společně tady s Víťou budeme 

komentovat zápas tady od nás z Kavčích hor. Jak už Víťa řekl, bude to opravdu zajímavý 

zápas a my už se na něj těšíme,“řekla Bára. 

„První třetina zápasu nám právě začala. Oba týmy jsou spíše zatažené, nikomu se 

nikam moc nechce a spíše se čeká na chybu soupeře,“ konstatoval Víťa. „Máš naprostou 

pravdu Víťo, takto defenzivní začátek zápasu jsme za celé mistrovství neviděli, ale je 

pochopitelné, že ani jeden z těchto týmu nechce udělat chybu, jako první,“ souhlasila Bára. 

„Oba dva týmy nám toho zatím moc nepředvedly. Ale tohle je jasný faul na Zdráhala 

a ano, bude se vylučovat,“ řekl nadšeně Víťa. „Uvidíme první přesilovou hru tohoto 

zápasu,“ řekla Bára. „Dvořák vyváží puk z našeho obranného pásma, nahrává 

na Němečka, Němeček vrací zpátky rozjetému Dvořákovi a ten střílí první branku utkání,“ 

zakřičel Víťa. „Tak takováhle akce se nevidí každý den. Tohle je hokejová fantazie. 

„A máme tu konec zápasu, Česká republika zvítězila 1:0 po brance Dvořáka. 

Děkujeme, že jste u toho byli s námi a na slyšenou u dalších sportovních radostí,“ 

rozloučila se Bára. 

  



 
ŠÁRKA V. 

Mistroství v ledním hokeji na velkolepém hokejovém stadioně v Kanadě. 

Moderují, slavná česká dvojice, Barbora Zelená a Vít Aidlpes.  

Vít: „Letos je mistroství po 15 letech v Kanadě. A Barčo, musím říct čekal jsem 

cokoliv, ale tohle to jsem nečekal.“ 

Barbora: „Musíš mi říct, co přesně myslíš.“ 

V: „Myslím to, jak to tady vypadá, jak to mají zařízené. No prostě skvělý.“ 

B: „Jo, ták. To máš pravdu.“ 

V: „Mně se strašně líbí ten prostor, jak je to tu obrovský. Ten prostor pro ty diváky je 

šílený. Sedne si tu úplně každý. Takže bych určitě neváhal a chtěl bych, než začne úplně 

první zápas, pozvat naše diváky z Česka, aby se nebáli doletět.“ 

B: „Přesně tak. Já jsem byla překvapená, že tady mají připravené občerstvení jako 

z těch amerických filmů. Po stadionu tu chodí človíčkové a prodávají třeba americké corn 

dogy, a ještě nějaké jiné pochutiny, ale to bohužel nevím, jak se jmenuje.“  

V: „Jo tak to jsem byl taky překvapený. A dokonce se přiznám, že jsem ten corn dog 

zkusil.“ 

B: „A jaký byl?“ 

V: „Čekal jsem, že to bude mastný, a že se to nebude dát jíst. Ale myslet znamená 

houby vědět. Takže můj závěr je, dal bych to to znovu, bylo to výborný.“ 

B: „Super, tak to slyšíte sami. Když přijedete nejen, že se podíváte na skvělé zápasy, 

ale dáte si i výborné jídlo.“ 

V: „A těd už pššt o blbostech. Na led přijíždí domácí mužstvo proti našim sousedům 

ze Slovenska.“ 

FILIP V. 

Dynamické duo  

Finále mistrovství světa v hokeji je vždy velkou sportovní událostí, na které se těší 

fanoušci po celém světě. Když hrají národní týmy o zlaté medaile, emoce jsou ještě vyšší 

a každý gól je oslavován jako vítězství. Samozřejmě, že k takovému zápasu patří také 

skvělá komentátorská dvojice, která dokáže přenést atmosféru z ledu na televizní 

obrazovky.  

 Na letošním finále mistrovství světa v hokeji jsme mohli sledovat komentátorskou 

dvojici Ondřej Havlíček a Zbyněk Michálek. Oba jsou zkušení sportovní komentátoři 

s dlouholetou praxí a obrovským zápalem pro hokej. Havlíček je známý svým výrazným 

hlasem a schopností vtáhnout diváky do dění na ledě. Michálek pak přidává své znalosti 

a analytické schopnosti, které doplňují Havlíčkovo emotivní stránku komentování.  

 V průběhu finále jsme mohli vidět, že tato dvojice se skvěle doplňuje a dokáže přenést 

atmosféru ze zápasu na televizní obrazovky. Jejich komentáře jsou vždy plné emocí 

a vtipných poznámek, které oživují celý zápas. Navíc dokážou divákům vysvětlit i 

složitější taktické prvky hry a pomáhají tak lépe pochopit dění na ledě.  

 Celkově lze říci, že komentátorská dvojice Ondřej Havlíček a Zbyněk Michálek se 

stala jednou z nejlepších stránek letošního finále mistrovství světa v hokeji. Dokázali 

vtáhnout diváky do dění a přenést atmosféru ze zápasů na televizní obrazovky. 


